
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Скнятиновская основная общеобразовательная школа

П Р И К А З
от 17.08.2020 №61

Об утверждении режима работы школы в первом полугодии 
2020-2021 учебного года в условиях профилактики и предотвращения 
распространения коронавирусной инфекции

В соответствии с постановлением главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"» (далее - 
СанПин), в целях предупреждения распространения коронавирусной 
инфекции 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Закрепить за каждым классом - комплектом отдельный учебный кабинет, в 
котором дети будут обучаться по всем предметам, за исключением занятий 
требующих специального оборудования._________ _____

1,4 классы 

(6 человек)
Кабинет начальных классов №1

2,3 классы 

(3 человека)
Кабинет начальных классов №2

5,6 классы 

(4 человека)
Кабинет биологии

7, 9 классы 

(7 человек)
Кабинет русского языка и литературы

2. Учителям - предметникам проводить следующие уроки в 
специализированных кабинетах: химии, физики, информатики, технологии , 
физической культуры с обязательной обработкой дезинфицирующими 
средствами после каждого класса.

3. Уроки физической культуры, изобразительного искусства, динамические 
паузы при благоприятных погодных условиях проводить на улице.

4. У твердить график приема обучающихся в школу



Класс-
комплект

Время 
прихода в 

школу
Вход Ответственный за 

термометрию Раздевалка

1,4 классы 

(6 человек)
8:10-8:20 Центральный Классный

руководитель Раздевалка 1

2,3 классы 

(3 человека)
8:20-8:30 Центральный Классный

руководитель
Закреплённый | 

кабинет

5,6 классы 

(4 человека)
8:00-8:10 Запасной Дежурный учитель

Раздевалка 2 
(правая 

сторона)
7, 9 классы 

7 человек)
8:10-8 :20 Запасной Дежурный учитель Раздевалка 2 

(левая сторона)

5. Утвердить расписание звонков, при этом время начала и окончания уроков 
контролирует учитель.

Расписание звонков 1 класс (сентябрь -  октябрь):

1 урок 8:30-9:05
2 урок 9:20-9:55
3 урок 10:10-10:45

Расписание звонков 2 - 4  классы:

1 урок 8:30-9:10
2 урок 9:20-10:00
3 урок 10:10-10:50
4 урок 11:10 — 11:50
5 урок 12:00-12:40

Расписание звонков 5 - 9  классы:

1 урок 8:20-9:00
2 урок 9:10-9:50
3 урок 10:00-10:40
4 урок 10:50-11:30
5 урок 11:50-12:30
6 урок 12:40-13:20
7 урок 13:30-14:10

6. Для проведения перемен закрепить за каждым классом-комплектом свою 
рекреацию.



7. Обеспечить проведение части занятий по внеурочной деятельности в 
дистанционном режиме, часть занятий провести в каникулярное время, 
отразив это в рабочих программах по внеурочной деятельности.

8. Запретить проведение массовых мероприятий.

9. Запрещается нахождение родителей (законных представителей) 
обучающихся во время образовательного процесса в здании МОУ 
Скнятиновской ООШ. Посещение школы родителями (законными 
представителями) обучающихся с целью получения консультаций педагогов 
и администрации школы разрешено по предварительному согласованию для 
случаев, не имеющих возможности разрешения в дистанционном формате 
посредством любых средств коммуникации. Наличие средств 
индивидуальной защиты при этом (маска, перчатки) обязательно для всех.

10. Классным руководителям: Бакаревой С. Н., Крыловой Е. В., Воробьевой 
О. Ю., Чаркиной Н. В. обеспечить информирование родителей об 
особенностях режима работы школы, в том числе о времени прибытия 
обучающихся, перемен, приема пищи и т. д.

11. Учителю информатики Хромову Е. Н. не позднее 27.08.2020 г. создать 
раздел на сайте школы «Особенности организации образовательного 
процесса в 2020-2021 учебном году», разместив в нем всю актуальную 
информацию.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


